ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
И ЗЕМЕЛЬНЫХ РЕСУРСОВ
УПРАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
16.04.2015

           №07
	Председатель
Секретарь

	Шеина Л.Н., заместитель директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов, начальник управления земельными ресурсами.
Игнатьева Т.В., ведущий специалист отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Присутствовали:
	Косыч Ю.В.
Лаврикова М.А.

	- заместитель начальника отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- заместитель начальника отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Приглашенные:
1. ЗАО Спецмонтажмеханизация.
2. Бровин Олег Александрович.

3. ИП Трубин Валерий Николаевич.

4. ООО Лерос-Север.
5. Михно Владимир Григорьевич.

6. ООО Мегаторг.

7. ООО Монолит.

8. Овчиев Фазалат Вакил оглы.

9. ООО Мокша.

10.  Кардава Галактион Гиглаевич.
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Представителя ЗАО Спецмонтажмеханизация  Корноухову Рушану Асгатовну.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 08.02.2007                            №23-АЗ составила 112 089,99 руб., в том числе пени 3 155,15 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Представитель дал устное обещание оплатить задолженность до 01.05.2015.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль                          оплату задолженности по договору аренды земельного участка до 01.05.2015,                         в случае неоплаты задолженности подготовить и направить документы                                в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности                            в судебном порядке.
2. Бровина Олега Борисовича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 15.07.2013      №215-АЗ, по претензии от 05.02.2013 №36-01/339 составила 273 516,46 руб., в том числе пени 10 748,39 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Арендатор пояснил, что на данный момент средств для оплаты задолженности нет.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль                          оплату задолженности по договору аренды земельного участка до 31.05.2015,                         а в случае неоплаты задолженности подготовить и направить документы                                в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности                            в судебном порядке.
3. Михно Владимира Григорьевича.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 02.07.2014          №312-АЗ, от 25.05.2011 №144-АЗ составила 517 524,31 руб., в том числе пени 26 497,94 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль                          оплату задолженности по договору аренды земельного участка до 01.05.2015,                         а в случае неоплаты задолженности подготовить и направить документы                                в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности                            в судебном порядке.
4. Овчиева Фазалата Вакил оглы.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 08.08.2008    №327-АЗ составила 191 792,57 руб., в том числе пени 37 409,26 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Арендатор пояснил, что на данный момент средств для оплаты задолженности нет.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов подготовить односторонний отказ от договора аренды земельного участка.
5. Директора ООО Мокша – Овчиева Фазалата Вакил оглы.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 07.10.2009    №331-АЗ составила 164 918, 75 руб., в том числе пени 36 160,46 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Арендатор пояснил, что на данный момент средств для оплаты задолженности нет. Торговый павильон, установленный на земельном участке не работает и выставлен на продажу.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов подготовить односторонний отказ от договора аренды земельного участка.

На заседании комиссии не явились:
1. Трубин Валерий Николаевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 19.11.2008 №390-АЗ составила 136 105,92 руб., в том числе пени 15 915,26 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 136 105,92 руб.

2. ООО Лерос-Север.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 09.04.2008 №101-АЗ составила 312 859,10 руб., в том числе пени 4 367,02 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 312 859,10 руб.

3. ООО Мегаторг.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 14.07.2008 №251-АЗ  составила 173 407,73 руб., в том числе пени 2 901,55 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 173 407,73 руб.

4. ООО Монолит.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 03.03.2011 №43-АЗ  составила 190 224,49 руб., в том числе пени 4 205,21 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 190 224,49 руб.

5. Кардава Галактион Гиглаевич.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 13.09.2012 №295-АЗ, от 17.08.2009 №281-АЗ составила 139 821,34 руб., в том числе пени 7 720,84 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомление о задолженности.

Председатель

      Шеина Л.Н.
Секретарь комиссии

 Игнатьева Т.В.